*Didymi.* — Cum rerum Conditor omnium animorum occulta neverit, universis providet, nedum ex præsentí eorum affectu exque iis quæ operantur, ad meliora provehens, verum etiam ex illis quæ prænoscit.

*Beati Ephræm.* — Mundum Deus tolerantia visitat ac curat, futurum subindicans, ac præsens malum terminis concludens; improbitatem præceptis refrenans, ultriceque conscientia sceleratas ac nefarias mentes castigans.

*Epicuri.* — Gratia beatæ illi naturæ, quod quæ necessaria erant, parabilia fecit; quæ autem non necessaria, paratu difficultia.

#### Socrates.

*Si quid cura potest, cures; at si Deus ipse Te curat, cur tu sollicitus tibi sis?*

*Platonis.* — Cum Deus faustum felicemque civitatis statum voluerit, viros bonos ac cives facit; cum vero futurum ut afflictis rebus laboret maleque habeat, bonos ex ea viros subducit. Ita fit ut virtus neque sub doctrinam cadat, nec sit naturalis, sed divino fato ac providentia, illis qui ea fulciantur, advenit.

Deus omnia, ac cum Deo, fortuna et tempus, quæ humana sunt, gubernant omnia.

#### SERMO XLIX.

##### *De humilitate sensusque modestia.*

*Luc. xiv, 11.* — Omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur.

*Rom. xii, 16.* — Non alta sapientes, sed vos humilibus accommodantes.

*Prov. xxix, 23.* — Modeste sapientes evehet gloria Domini.

*Eccli. iii, 20.* — Quanto major es, tanto te humiliat, et invenies gratiam in oculis Domini. Magna namque est potentia Domini, et ab humiliibus glorificabitur.

*Basilii.* — Fieri non potest eum qui se insimum

<sup>11</sup> In Gesn. Stobæo 42.

#### NOTÆ.

(x) *Πλάτων τῶν λογικῶν.* Nihil apte Gesn. Forte λογισμῶν, intulitque textui, *Omnium cogitationum abscondita.* Aplius, quod constanter codices habent, τῶν λογικῶν, *animorum et intelligentium,* qua voce passim Orig., Maximus aliisque theologi

Οὐκ οἶδας σὺντὰ συμφέροντα, ἄνθρωπε. Ποιῶντος αἰτίας ἐπιθλασῆ καὶ σφαλερά· ἀλλὰ ἔχεινος; ὁ μὲλλον κηδόμενός σου τῇς σωτηρίᾳ, οὐ τῇ αἰτίᾳ σου προσέχει· ἀλλὰ πρὸ τῆς αἰτίσεως τὸ συμφέρον σου πανταχοῦ προνοεῖται. Εἰ γάρ οἱ πατέρες, οἱ σαρκικοὶ οὐ πάντα αἰτοῦσι τοῖς παισι δόδασιν, οὐκέτι εἰπειδὴ καταφρονοῦσι τῶν αἰτούντων, ἀλλὰ ἔπειδὴ αὐτῶν μᾶλλον κήδονται· πολλῷ μᾶλλον ὁ Θεός, διὰ τοῦτο μᾶλλον τι φιλῶν καὶ πλέον ἀπάντων εἰδὼς, τὸ συμφέρον ἡμῖν ποιεῖ.

*Διδύμ.* — Πάντων τῶν λογικῶν (x) ἐπιστάμενος τὸ κρυπτὸν ὁ Δημοσύργος, προνοεῖται τῶν δλῶν, οὐ μόνον ἐξ ὧν διάκεινται καὶ πράττουσιν, ἀλλὰ καὶ ἐξ ὧν προγινώσκει ἀγῶνας τὴν βελτίωσιν.

*Toῦ μακαρίου Ἐφραίμ.* — Τὸν κόσμον ὁ Θεός ἀνεξικακίᾳ ἐπιτκοπεῖ, τὸ μέλλον αἰνιττέμενος, καὶ τὸ πάρον κακὸν δροὶς στοιχίζων· ἐκ μὲν τῆς ἀποφάσεως χαλικῶν τὴν πονηρίαν· διὰ δὲ τῆς συνειδίσεως τὰς ἀναγεῖς καὶ πονηρὰς διανοίας τιμωρούμενος.